
 
 

UCHWAŁA NR XIII/119/2025 
RADY GMINY LUBIEŃ 

z dnia 23 kwietnia 2025 roku 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie zagospodarowania i odbierania 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych oraz z nieruchomości, na których 

znajdują się domki letniskowe lub inne nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjno – 
wypoczynkowe jedynie przez część roku, położonych na terenie Gminy Lubień. 

Na podstawie art. 6r ust. 3 i ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 399 z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt. 15, 
art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 z późn. zm.), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego, Rada 
Gminy Lubień uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, a także na których znajdują 
się domki letniskowe lub inne nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjno – wypoczynkowe oraz 
zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właścicieli nieruchomości opłatę za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 2. W ramach opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, odbierane są następujące odpady: 

1. selektywnie zebrane odpady komunalne obejmujące następujące frakcje: 

a) papier – w tym tektury, odpady opakowaniowe z papieru i tektury, 

b) szkło – w tym opakowania ze szkła, 

c) metale – w tym opakowania z metali, 

d) tworzywa sztuczne - w tym opakowania z tworzyw sztucznych oraz opakowania wielomateriałowe, 

e) odpady tekstylne – w tym, odzież, obuwie, koce, pościele, firany, 

f) bioodpady, 

g) odpady zielone – w tym pozostałości roślin, liście, trawa, przycięte gałęzie drzew i krzewów, 

h) odpady wielkogabarytowe, opony oraz odpady budowlano- remontowe, stanowiące odpady komunalne, 

i) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

j) odpady problematyczne – w tym przeterminowane leki, baterie, żarówki itp. 

2. odpady niesegregowane (zmieszane, pozostałe po segregacji). 

§ 3. Ustala się, że bezpośrednio z terenu nieruchomości odbierane będą w każdej ilości następujące rodzaje 
odpadów: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 7 maja 2025 r.

Poz. 2937



a) selektywnie zebrane odpady komunalne: papier, szkło, metale, tworzywa sztuczne, opakowania 
wielomateriałowe, bioodpady, odpady zielone, 

b) odpady niesegregowane (zmieszane, pozostałe po segregacji), 

c) odpady wielkogabarytowe, 

d) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

e) odpady problematyczne – w tym przeterminowane leki, baterie, żarówki itp. 

§ 4. 1. Ustala się że następujące rodzaje odpadów komunalnych odbierane będą od właścicieli 
nieruchomości wyłącznie w gminnym Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK): a. 
odpady tekstylne, b. odpady komunalne pochodzące z robót budowlano – remontowych, c. zużyte opony. 

2. Wymienione w ust.1 powyżej odpady powinny zostać dostarczane do PSZOK przez właścicieli 
nieruchomości w workach zakupionych przez nich we własnym zakresie t.j. niezależnie od pobranej opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 5. 1. Przeterminowane leki należy przekazywać do punktów zbiórki zlokalizowanych na terenie aptek 
i placówek służby zdrowia lub do punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych. 

2. Wszystkie tekstylia czyste (nieporwane), nadające się do ponownego użycia należy umieszczać 
w oznakowanych pojemnikach na odzież używaną, rozlokowanych na terenie gminy lub dostarczać do punktu 
selektywnej zbiórki odpadów komunalnych, natomiast tekstylia brudne należy dostarczać tylko i wyłącznie do 
punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych. 

3. Zużyte baterie i akumulatory inne niż przemysłowe i samochodowe należy przekazywać do punktów 
zbiórki zlokalizowanych na terenie placówek handlowych lub do punktu selektywnej zbiórki odpadów 
komunalnych. 

4. Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny można przekazywać do punktów sprzedaży sprzętu zgodnie 
z ustawą z dnia 11 września 2015r. o zużytym sprzęcie elektrycznym i elektronicznym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 573 z późn. zm.) oraz do mobilnych punktów zbierania zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego. 

§ 6. 1. Odbieranie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, położonych na terenie Gminy 
Lubień będzie prowadzone zgodnie z Regulaminem utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Lubień 
oraz podanym do publicznej wiadomości harmonogramem, z następującą częstotliwością: 

1) odpady zebrane w sposób selektywny (papier, szkło, metale, tworzywa sztuczne, opakowania 
wielomateriałowe) – bezpośrednio sprzed nieruchomości 1 raz w miesiącu w okresie od stycznia do 
grudnia, 

2) bioodpady, odpady zielone oraz odpady niesegregowane (zmieszane, pozostałe po segregacji) – 
bezpośrednio sprzed nieruchomości – 1 raz w miesiącu w okresie od stycznia do marca i od listopada do 
grudnia oraz 2 razy w miesiącu w okresie od kwietnia do października, 

3) odpady ulegające biodegradacji oraz odpady zielone powinno się zagospodarowywać na nieruchomości, na 
której zostały wytworzone lub gromadzić w przydomowych kompostownikach, 

4) odpady wielkogabarytowe – 1 raz w ciągu roku, bezpośrednio sprzed nieruchomości lub z miejsc 
wyznaczonych do tego celu przez Gminę, 

5) odpady problematyczne – 2 razy w ciągu roku w miesiącach czerwcu i grudniu, bezpośrednio sprzed 
nieruchomości, 

6) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny - 1 raz w ciągu roku, bezpośrednio sprzed nieruchomości lub 
z miejsc wyznaczonych do tego celu przez Gminę. 

2. Wszystkie odpady powinny być wystawione przez właścicieli nieruchomości w ustalonych miejscach 
w dniu odbioru zgodnie z harmonogramem do godz. 7.00. 

3. Właściciele nieruchomości zamieszkałych oraz nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe 
lub inne nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjno -wypoczynkowe jedynie przez część roku, 
zobowiązani są do naklejania na worki lub pojemniki przeznaczone do zbiórki odpadów komunalnych 
jednorazowych kodów kreskowych zapewnianych przez Gminę. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 2937



§ 7. 1. Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych przyjmuje wyłącznie odpady zebrane w sposób 
selektywny. 

2. Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych nie przyjmuje odpadów pochodzących z działalności 
gospodarczej. W stosunku do tych odpadów obowiązują odrębne przepisy w zakresie gospodarowania 
odpadami. 

3. Transport odpadów do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych dostarczający zapewnia we 
własnym zakresie i na własny koszt. 

4. Informację o lokalizacji oraz godzinach otwarcia punktu selektywnej zbiórki Gmina podaje do publicznej 
wiadomości na stronie internetowej Gminy Lubień. 

§ 8. 1. Harmonogram wywozu odpadów komunalnych będzie dostarczony mieszkańcom gminy w formie 
ulotki. Ponadto publikowany będzie na stronie internetowej Urzędu Gminy Lubień oraz dostępny w Urzędzie 
Gminy. 

2. Informacja o organizowanych zbiórkach odpadów wielkogabarytowych, podawana będzie do publicznej 
wiadomości przez ogłoszenie na stronie internetowej Urzędu Gminy Lubień oraz na tablicach ogłoszeń na 
terenie Gminy Lubień. 

3. Informacja o sposobie segregacji poszczególnych odpadów zostanie podana do publicznej wiadomości 
przez ogłoszenie na stronie internetowej Urzędu Gminy Lubień oraz na ulotkach informacyjnych. 

§ 9. Odpady komunalne odebrane od właścicieli nieruchomości w ramach gminnego systemu gospodarki 
odpadami komunalnymi przekazywane są uprawnionym podmiotom w celu poddania procesom odzysku lub 
unieszkodliwiania zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami. 

§ 10. W ramach uiszczonej przez mieszkańców opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
właściciele nieruchomości otrzymują worki przeznaczone do zbierania odpadów odbieranych bezpośrednio 
z nieruchomości. Worki dostarcza przedsiębiorca odbierający odpady w takiej samej ilości i kolorze ile 
wystawi właściciel nieruchomości, w dniu wywozu odpadów zgodnie z harmonogramem odbioru. 

§ 11. Przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne 
od właścicieli nieruchomości lub prowadzącego punkt selektywnej zbiórki odpadów komunalnych należy 
zgłaszać niezwłocznie po stwierdzeniu takiego faktu, nie później jednak niż 3 dni od dnia, w którym usługa 
została niewłaściwie wykonana. Zgłoszenia należy kierować do Urzędu Gminy Lubień: osobiście bądź 
pisemnie 32-433 Lubień 50, telefonicznie pod nr 18 26 93 911, 18 26 93 909 oraz pocztą elektroniczną na 
adres: gmina@lubien.pl, odpady@lubien.pl. 

§ 12. Traci moc Uchwała Nr XXXIV/291/2021 Rady Gminy Lubień z dnia 22 grudnia 2021 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie zagospodarowania i odbierania 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych oraz 

z nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub inne nieruchomości wykorzystywane na 
cele rekreacyjno – wypoczynkowe jedynie przez część roku, położonych na terenie Gminy Lubień. 

§ 13. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubień. 

§ 14. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Jan Śmiałek 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 2937


	UCHWAŁA NR XIII/119/2025 RADY GMINY LUBIEŃ z dnia 23 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 1 w § 2
	lit. a w § 2 ust. 1
	lit. b w § 2 ust. 1
	lit. c w § 2 ust. 1
	lit. d w § 2 ust. 1
	lit. e w § 2 ust. 1
	lit. f w § 2 ust. 1
	lit. g w § 2 ust. 1
	lit. h w § 2 ust. 1
	lit. i w § 2 ust. 1
	lit. j w § 2 ust. 1

	ust. 2 w § 2

	§ 3
	lit. a w § 3
	lit. b w § 3
	lit. c w § 3
	lit. d w § 3
	lit. e w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5
	ust. 4 w § 5

	§ 6
	pkt 1 w § 6 ust. 1
	pkt 2 w § 6 ust. 1
	pkt 3 w § 6 ust. 1
	pkt 4 w § 6 ust. 1
	pkt 5 w § 6 ust. 1
	pkt 6 w § 6 ust. 1
	ust. 2 w § 6
	ust. 3 w § 6

	§ 7
	ust. 2 w § 7
	ust. 3 w § 7
	ust. 4 w § 7

	§ 8
	ust. 2 w § 8
	ust. 3 w § 8

	§ 9
	§ 10
	§ 11
	§ 12
	§ 13
	§ 14


		2025-05-07T12:38:47+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




